Mar.us iohannis signifer domini Regis conf. Domnus P.17 iohannis maiordomus curie conf. Domnus Lau." suarii

conf. Domnus Gomecius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus Fer

nandus fernandiz conf. Domnus Bodericus menendi conf. Domnus Poncius19 alfonsi conf. Domnus Lopus alfonsi

conf. Domnus Stephanus Bracarensis archiepiscopus conf. Domnus M.20 Port.20 episcopus conf. Domnus Petrus

Colimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. Domnus Suarius Elborensis episcopus

conf. Domnus Pelagius Lamecensis episcopus conf. Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf. Domnus Mar

tinus Egitaniensis episcopus conf. Magister Pelagius cantor port. test. Petrus garsie test. Petrus petrizl test. Jo

hannes petri test. Martinus petrim test. Johanninus test. Vincentius menendi23 test. Gunsaluus menendi Cancella

rius curie. Johannes dominici scripsit.

16 Martinus eo Martinus Portugalensis
17 Petrus et petriz i

1S Laurenciutl ea petriz

19 Petrus iit menendiz

AUREN

cum

"80

In Lib. Foral. Antíqum'. S. Cmcz's Com'mbr. atque in Lib. Regestor. Alphrmsi II de

scriptum est hoc forale. Ex primo textum hausz'mus, cx altero lectíones varias.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti. Amen. Quoniam deus omnipotens

iustus index omnibus in terra potestatem exercentibus precepit populum sibi subditum in iusticia et equitate

regere ut in salamone legitur : Diligite iusticiam qui iudicatis terram. Ideo ego Regina T. diuino oraculo eruditay

necessarium duxi trapinas et iniurias a populo mihi subdito misericorditer rcmouere. Meditantelmaius et me

lius in animarum salute quam in caducarum rerum in adquisitionem lucrum me esse consecuturann Vnde in

terra de Auren sub potestate mea constitute, talia do decreta: Siquis ergo rausum1 uel homicidium fecerit uel di

ruperit domum cum armisa uel cum feridas uel fregerit portas intrans iuz domum in cauto uille pectet n solidos.

Si rausum3 uel homicidium extra uillam insolidos pectet. Pro stercore in ore misso Lx solidos ubique pectet. Si

quis percusserit cum armis molutis in cauto uille Lx solidos pcctet, si foras xxx solidos pecteL Pro membro ab

sciso Lx solidos pectet. Pro omnestferidas de quibus satisfacere debet, intret in fustam secundum ueterem forum

Golimbrie, aut comparet eas cui satisfacere uoluerit. Sinal de alcaide aut iudicis cum testimonio teneatur. Domus

alicuius non sigilletur nisi antea uocetur ad directum. Siquis ab aliquo aliquid quesierit ante iusticias respon

deal, et ante alcaide per directum. Siquis debitor alicui rebellis extiterit ab aliquo quod suum est habere non po

tuerit et composuerit se cum maiordomo tamen maiordomus non habeat nisi decimam de quo traxerit de habere

rebellis, nisi fuerit de usura. Sed de usura accipiat quantum pepigerit cum eo. Omnes uero intenciones nostri

maiordomi sint per inquisitioneml de illis rebus unde potuerit habcre exquisams directam. Qui sciuerit ueritatem

et eam negauerit in exquisam6 componatur quantum perdere fecerit illia et domino terre aliud tantum : et ultra

in testimonium non recipiatur. Siquis uozarius se cum maiordome composuerit causa inde aliquid habendi, si

probatus est quod talis est per exquisam secundum quantitatem calumpnie quam _obiecerit in corpore puniatur.

Si non habuerit quod pectet et non audiatur nisi prius dederit fideiussorem in manibus de iusticiis. Prohibemus

enim-omnes huiusmodi qui faciunt uozarios falsos, et non habent tortum : per tales enim omnis terra perdita est.

Quarnuis maiordomus et iusticie sint presentes, et aliquis in concilio conqueratur de aliqua re, maiordomus non

accipiat querimoniam illam pro uoce nisi ille qui querimoniam fecerit maiordomo : do tibi istam querimoniam

pro uoce. Siquis in defensione sui agrifuineey uel orti dampnatorem expoliauerit quamuis dampnator percussus

fuerit aut uulneratusa tamen domnus uinee non pectet. Quod si dampnator domnum agri percusserit satisfaciat

ei. Et quamcumque calumpniam fecerit pectet. Deífendimus ut nullus in uilla arma trahat Quod si traxcrit et

non percusserit perdat ea. Siquis mensura's aut cubitos falsauerit pectet7 v7 solidosÍ Siquis de domo alterius

l raussum li exquirum

2 ul ti exquisa

3 raussum 7 v solidos pecteL

i inquiricionem
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aut extra domum rem per uim acceperit, in duplo componat. Siquis uxorem suam a iusto iudicio adulteram fe

cerit, res sue sint in potestate domini terre..Defendimus ut nullus audeat calcar cum uallo carreiras, uel stratas

auctorizatas de concilio, nec mittat' marcos. Qui uero hoc fecerit sanet per forum terre. Almutaze sit de concilio.

Maiordomus et sagion et iusticie et portitor de alcaide sint cautati in n solidos. Qui fecerit furtum componat sicut

mos est terre, uel comdempnetur. Quicumque uero latronem uel malefactorem comprehenderit mittat eum in ma

num nostri maiordomi, absque calupnia suorum parentum et homicidio. Siquis intrauerit uineam uel almuniam

alicuius furtim in die causa comedendi, uel cum manu sua hestiam in ferraginem alicuius miserit, v solidos pectet.

Si aliquis de uinea uel de almuinag in gremio, uel in taleiga, uel in cesta tulerit, uel ferraginem seccauerit 1 mora

bitiuum pectet. Si in nocte deprehensus fuerit in uinea aut in ferragine, uel in almuinalo Lx solidos pectet, et quod

uestierit. Et de isto pecto dominus laboris medietatem haheat. Si uero non habuerit quod pectet, clauifigetur in

porta per unum diem, deinde fiagelletur. Si maurus alicuius fuerit solutus, et fecerit calumpniam dominus eius

respondeat pro eo, secundum calumpniam quam fecerit, uel (limittatur cum in manu maiordomi. Maiordomus non

accipiat maurum alicuius qui fuerit in uinculis, uel mauram solutam pro quacumque calumpnia fecerit. Sed si al

caide et concilium intulerint quod talem causamfeceritu pro qua deheat lapidari uel cremari, lapidetur uel creme

tur. Si uero talem causam fecerit pro qua dobeat flagcllari et in corpore exterminari, flagclletur : et postquam fla

gellaueriut eum uel cam domino suo 'reddatur. Quamcumque fiaduriam quisquis fecerit si eam non compleuerit,

secundum directum eandem pectet. Istas calumpnias mandamus pectare et non alias. De molinis non accipiant

nisi de :um alqueires 1 sine oilretione. Cambe sint quales iusticie et concilium uiderint pro directo. Et si moli

narius inde aliter fecerit, ipse cum omni habere suo sit in potestate domini terre. Si autem maiordomus uel iusti

cia hoc meum factu_m irrumperit pro olfrecione aut amore alicuius, ipse et res eius sint in potestate domini terre.

Farta carta firmitudinis in mense Marcio Era M.a cc.a xvln.a Ego Regina_T. qui hanc cartam facere iussi omnibus

habitantibus in Auren, et filiis uestris et progeniei, roboro et confirmo. Regnante domno Alfonso port. Rege, Co

mitis Henrici et regine domne Tharasie filio magni- Regis Alfonsi nepote, eiusque filio Rege Sancio uxoreque eius

Regina domua D. Relegum uini de domino terre teneatur per forum terre, scilicet per tres menses. Laborator

uiuee det viu.a et r almude uini ad maiordomum usque ad v quinales pro iantar. Et ex quinque quinales sursum

oetuuam quartam tantum. Lahorator lini det rm de iugadis in primis. Qui laborauerit cum uno iugo det vi quar

tarios, scilicet de meliori autuno. Et media de milio aut de panizo alios iu quartarios qui eum laborauerit. Qui

nero cum uuo boue laborauerit det m quartarios media pars de milio et media de autuno aut de panizo, qui eum

laborauerit. Et qui cum medio boue laborauerit det nrsolidos. Et cauon det vi alqueires de autuno et v1 de milio

aut de panizo qui eum laborauerit. Qui autem cum uno iugo uel cum duobus uel cum tribus aut amplius, non

det nisi vi quartarios. Qui uero houes non habuerit, et senaram fecerit cum bohus amici uel uicini sui, (let iuga

dam de cauon, et usque in tribus geiriis de aratro. Totum istud panem recipiant per quairam de uu alqueires cum

rasura. Et quarlarius sit de xvl alqueires. Garsia gomez test. Garsia garsiiz test. Pe. petri test. Fernandus ro

derici test. Petrus tomar test. Pelagius uenegas test. Fernandus petri test. Petrus gunsaluiz test. Fernandus

bispo test. Gunsaluus pelagii test. Martinus caluus test. Suarius scriba scripsit. _

Ego Alfonsus II." dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris Infantibus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor, concedo et confirmo uobis populatoribus de Auren hanc car

tam et istud forum quod uobis dedit et concessit matcrtera mea Regina domna Tharasia. Et hanc cartam supra

scriptam et istud forum confirmo uobis per hanc cartam quam iieri precepi, meo sigillo plumbeo communitam.

Que luit facta apud Colimbriam mense Nouembri Era u." cc.a Lf v.a Ego Rex Alfonsus et uxor mea et filii nos

tri supranominati qui hanc cartam fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa feci

mus -|_+--l-++. Qui aliuerunt, Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiscopus conf. Domnus Martinus Port.

episcopus conf. Domnus Pe. Colimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. Dom

nus Suarius Elborensis episcopus conf. Domnus P/elagius Lamecensis episcopus conf. Domnus Bartholomeus Vi

seusis episcopus conf. Domnus Martinus Egitaniensis episcopus conf. Domnus Martinus iohannis signiferdomini

Regis conf. Domnus Pe.12 iohannis maiordomus curie conf. Domnus Laurencius suarii conf. Domnus Jo. fer

nandiz conf. Domnus Fernandus fernandiz conf. Domnus Gomecius suarii conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Dom

nus Rodericus menendiz conf. Domnus Poncius alfonsi conf. Domnus Lopus alfonsi conf. Magister Pelagius Cau

tor Port. test.13 Petrus garsie test. Petrus petri test. Vincencius menendiz test. Martinus petri test. Johanninus test.

Gunsaluus menendiz. Fernandus suarii scripsit.

S mittet tt tecit

9 almunia 12 Petrus

10 almunia 13 -conL
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Forale Melgacii, ex illo Ribadaviae in Gallecia depromptum, extat et in' Lib. Foral. Án

tiquor. S. Crucis Conimbr., ea: quo iextum, et in Lib. Regestor. Alphonsi II, ex quo lectiones

varias hausimus. Renuentibus civibus aliud forale quod oppido postea datum_ fuerat, Alphonsus III

eis hoc pristinum restituit atque confirmavit. Ex charta ipsius regis in Donationum ejus Li

bro I inserta lectiones varias quoque decerpsimus.

_ In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Ego Alfonsus Rex 'Port' una cum filio meo Rege Sancio

et filiabus meis Regina Tai-asia et Regina Vrraca, uohis habitatoribus2 de Melgacio facio cartam et scriptum de he

reditate mea quam habeo in terra naladarensi in loco predicto Melgacio. Do uohis illani et concedo cum suis ter

minis et locis antiquis, et medietatem integram de chauianes3 per uhi illam potueritis ínuenire uel uendicare.

Mando enim illam4 uohis et concedo tali pacto, ut eam hedificetis atqne in illa habitetis per illud forum quod a

me quesistis5 scilicet de burgo de ripa° auie quod uidistis esse bonum. Hoc mihi recte adtendite”, et ego uohis

iuste adtendam”. I-Iec est noticia illins fori de ripa9 auie : nt nnusquisque uestrum pro 1° uestris domibns semel iu

anno mihi uel cui mandauero 1 solidnmdetis. Similiter et carnifices 11 solidos, mediam partem post triduum na

talis domini, et mediam partem 111.° die post festum assumptionis sancte Marie. Quando autem rex uester uillam

uestram intrauerit semel in anno et non amplius illi v1 denarios pro sua collecta alieratis. Et si uero plus in ipse

anno Rex uenerit de nestro adiutorio*l ei date quantum uolueritis. De pane et uino quod laborancritis nel emeri

tis, atque de lota traparia, ant de brutis animalibus que uenderitis uel emeritis, delš quolibet12 mercado12 inter

nosmetipsos et deuestris molendinis ac fornacibns, et de uestra almunia nulli respondeatis nisi soli13 deo. De

extraneis mercatoribus qui bestias honeratas de qnolibet mercado adduxerit”, pro equo nel pro mnlo 1 solidum.

De equa v1 denarios, de asíno 1111 denarios, et de pedite 11 denarios regi nero15 prebeatis. Siquis mercator cum tra

paria uenerit totum troxel 1° si uoluerit uendat et non retalu17 nisi in propria feria. Et si inde aliud fecerit inter

indices uestre uille et meum uicarium, xxx solidos reddat. De falso cubito, et de lota medida panis et uini et salis

pro falsitate v solidos reddat. Siquis uenditor uenerit qui caballum” nel mulam uoluerit uendere comparatores

pro equo 1 solidum hospiti et alterum regi : pro mula 111 solidos hos'piti et 111' solidos regi. Pro equa v1 denarios

hospiti19 et19 v119 denarios19 regilu : pro asíno 111 denarios hospiti .et 111 denarios regi «prebeanL Moratores uille quic

quid uenderint aut comparauerint nulli respondeant cum feria et sine feria nisi2° reddant pro manto unius coloris

1111 denarios, pro saia21 nnius coloris 11 denarios, pro manto coelio 1111 denarios, pro manto uiado 11 denarios, pro

saiauiada 1 denarium. Et pro capa galega 11 denarios, pro pelle cordeira 11 denarios, pro pelle cabritina 1 dena

rium, pro bone 1n1 denarios, pro uaca 11 denarios. Mercatores extranei et non moratores uille hoc totum alferant.

Siquis inter nos aliquem occiderit uicinus cum uicino tunc ueniat insticia uille cum uicario Regis ad portam ho

micide et pignus ab eo querant, dato pignore, tnnc ab eo fiadorem in v solidos petant. Dato fiadore usque in vnn

dies reddant ei pignns snum. Post nero v1111 dies ueniant illi supradicti pro homicídio c solidos ab eo petant. Si

enim eum in nilla non ínuenerint, fiador illins tunc v solidos pariat, et tnnc homicidium sit super domnm suam

et super hereditatem, níchil aliud ei mali faciant nisi sui inimici. Siquis tamen22 aliquem furtim occiderit, et mor

tuum ante portam sui uicini posnerit, et omnes eum calumpniauerint, tunc ad ecclesiam pergat, per z* inramentnm

saluet se24 ipsum”, et sanus25 permaneat. Siquis de foris uenerit qui inimiciciam cum morante in nilla habuerit,

N.° 1 N.° 2
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et non antea a suo inimico fianciam quesierit, et despicit concilium uille, tunc morator uille cum amicis suis con

tra illum exeat : et si eum usque ad mortem percusserit uel cum oceiderit, pro homicídio regis 2° non respondeant.

Si autem eum27 uoluerint'1 adiuuare quos uocauerit v solides pariant, et sint contradicti concilio. Vicarius regis

debet esse morator uille. Si forte illum aliquis percusserit uel oceiderit, c solides pro illo sicut pro alio homine

pariat. Siquis rausum comiserit, et concilium uille uicarie regis conquestum fuerit, c solides pariat. Siquis uicinus

uicinuln suum de barba superius percusserit xv solides pariat. De barba inferius vn solides et medium. Si" ali

quis” cum aliquo in uilla, in concilio, in ecclesia, per capillos se traxerint, et male se tractauerint, nulli respon

dcant nisi semetipsis, si uoluerint se emendare : si 2” unos*9 alteri29 noluerit29 respondere et uocem suam uicarie

dederit. Qualiter indices uille iudicauerint ita eompleant : scilicet media pars percusso detur et media uicarie. Si

quis alicui ¡niuriam fceerit, per concilium oportet ei dare directum. Si postea uoluerit, ad portam illius cum duo

bus testihus uadat, et pignus ab eo querat, si dederit pignus illo die quiescat. Deinde cotidie querat pignus, et

quando dederit quiescat. Quando autem expoliatus fuerit quod nichil habeat, portas illius domus accipiant, deinde

tegulas, donec fiador3° reddat, aut peccuniam pro qua fuerit pignoratus : et si uoluerit respondere, primo die v so

lides uicarie regis prebeat, etin n.° die similiter, et in'ln.” die calumpniator et iustitia'" uille et uicarius regis; tunc

ad portam suam ueniant et uecent eum :'si32 neluerit uenire sine uoce in domum suam intrent, et quantum fuerit

directum accipiant. Siquis contra aliquem cum mala uoluntate ferrum mollilum in uico uel in campo traxerit, si

duos uel tres testes habuerit uicarius Lx solides ei reddat. Si homicida cognitus fuerit, et de concilio ei conces

sum fuerit, et nudum ferrum portauerit, nichil pariat. Domus uniuscuiusque uestrum sit. cautada33 in sex mille so

lides. Siquis eam iniuste disrumperit, componat eam domno domus cum o solidis. Vicinus qui inter uos morari

uenerit r solidum reddat, v1 denarios iudicibus uille et v1 denarios domino terre. Siquis homo uenerit quod non

credo qui hanc cartam meam infringere uoluerit, sit maledictus et excommunicatus usque in eternum, et perdat

fidem christi et racienem paradisi : et non audiat dominicam uecemdicentem :Venite benedicti : sed audiat uocemn.:

Disccndite maledicti in ignem eternum, et cetera. Ego Rex Alfonsus portugalie una cum lilio meo rege Sancio

et supradictis filiabus meis uobis habitatorib'us de Melgacio hanc cartam et hoc scriptum propria manu rebore et

confirmo. Facta uenditieeis carta et donationis sub Era nf” eef'” vim.”a xf” et quettum xn.° kalendas Au

pisti. Domnus Valascus maiordomus curie test. Godinus Bracarensis Archiepiscopus conf. Fernandus Portuga

lensis episcopus' conf. Martinus Golimbriensis episcopus conf. Pelagius electus Elbore conf. Johannes Visensis

episcopus conf. Godinus Lamecensis episcopus conf. Domnus Petrus roderici test. Domnus Alfonsus ermigi36

test. Domnus Petrus alfonsi test. Domnus Suarius37 uenegas test.- Domnus Martinus Pelaiz38 test. Petrus saluato

ris” dapifer regis test. GJo fernandiz* test. Nuno goterriz test. Magister Fernandustest. Magister Dominicus

test. llIeen*l gunsaluiz'H test. Rodericus honoriguiz'*z test. Julianus notarius curie.

Ego Alfonsus II.us dci gratia Port.” Rex una cum uxore mea Regina demna Vrraca et filiis nostris Infanti

bus domno Sancio et domno Alfonso et domno Fernando et domna Alionor, robero et confirmo uohis habitatori

bus de Melgacio cartam illam quam auus meus rex donus Alfonsus excellentissime memorie uobis fe'cit cuius

carte tenor in hac pagina uerbo ad uerbum continetur : et concede uobis forum quod ipse uobis dedit. Et ut con

cessio et" confirmatio mea maius robur obtineant, et'5 ues per uestram cortam et per uestrum forum semper

sitis iudicati, et quod nemini sit licitum ues de uestra carta et de uestro foro deitare : precepi fieri istam cartam et

meo sigillo plumbeo communiri : que fuit facta apud sauctum Jacobum mense Augusto Era m.” ee.a r..a vu.a Ego

Rex donus Alfonsus et regina uxor mea et filii nostri supranominati qui hanc cartamlcenfirmationis fieri prece

pimus coram subscriptis eam roberauimusf° et in ea hec signa apponi fecimus -H-H-++. Qui affuerunt,

Domnus M.”n iohannis signifer domini” regis conf. Domnus P.49 iohannis49 maiordomus curie conf. Domnus

G.3° menendiz50 conf. Domnus Egidius ualasquizã' conf. Domnus Gar.52 menendiz conf. Domnus Ro.53 menendiz53

I N.° 1 ' N.0 2 ~
26 regi 27 neluertnt eum

30 fiadorem 28 Siquis

36 hermigii 29 Si noluerit unus alteri

39 saluadoriz 30 fiadorem
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conf. Domnus Valascus menendiz conf. Domnus P.“ garsie conf. Domnus Martinus petri conf. Domnus Pon."s

alfonsi conf. Domnus Lopus alfonsi conf. Domnus Ste.56 Bracarensis archiepiscopus conf. Domnus M. port.57 epis

copus conf. Domnus P. Colimbricnsis episcopus conf. Domnus S. Vlixbonensis episcopus conf. Domnus S. Elbo—

rensis episcopus conf. Domnus P. Lamecensis episcopus conf. Domnus B. Visensis episcopus conf. Domnus M.

Egitaniensis episcopus conf. Magíster Pelagius Cantor Port.58 test. Martinus petri test. Petrus petri test. Petrus

garsie test. Vincencius menendiz tost. Johanninus test. Gunsaluus menendi Cancellarius. Dominicus petri scri

psit.

N.° 2

M Petrus

55 Poncius

56 Slephanus

57 Portugalensis

rss Portugalensis

- anuni

canos

I|82

Ex Regcstis inquzkz'tzbnum gener-alium ànno 1258 z'nccptm'um, quae prae se ferunt titulum

Liber II Donationum Alphonsz' III, hoc forale descrz'psz'mus. Non aliud nobis cognz'tum manet

exemplar. '

In nomine patris (sic) et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritu sanoti. Amen. Ego Rex A. Portugalensis

una cum filiis meis et qui exierit de me, vos homines de orrio qui ibidem populatorem estis per mandatum meum

morandi faciendi siue qui uenerit ad populandum facimus uobis cartulam sicut et fecimus per scripturam et pre

centum nostrum firmiter teneatis vt habeatis foro bono sicut habent alios homines cum meliorem forum. Et non

detis mihi nec a progenie mee nec a nullo homine pro omicidio nisi septima aprociadura, per concilio et per

manu de alealdem et de iudicem Et nullo pecto nec nulla callupmnia non intret ibi meo meirino nisi iudice de

uestro concilio. Et uos homines de orrios non faciatis fossado nec detis fossadeira pro qui estis in fronteira. Ergo

si uenerit mauros, aut malos christianos a la terra scorelos a poder et tornent se ipso die a suam casam. Et non

intret ibi nuncio nec manaria de nullo homo per foro de orrios. Et qui in termino de orrios filia aliena rapuerit

extra sua uoluntate que pectet a raneuroso xxxa morabitinos et septima a palacio et exiat omicieire. Dono atque

mando in toto meo regno per ubi babuerint hereditates et seruiant in orrios. Mando qui milites de orrios occi

derit pectet mil solidos. Et si eum desornauerit pectet ei D solidos medios ad militem et medios ad palacio.Et per

istum pignorem sine totis calumniis. Sed peones et milites in morte et in feridas et in rouso unum forum habea

mus in villa. Et dono uobis foro quo stet caualeiro de orrios pro infanzon de alias terras in iudicio et in iura

mento, troucant super illos cum iuratores duos : et illos pedones de orrios quo stent super illos caualeiros uilanos

de alias terras in iudicio et in iuramento cum duos iuratores. Et qui domum edificauerit aut uineas aut sua he

reditate honorauerit et unoanno in illa sederit et postea ad alia terra fuerit quomodo seruiat illi totam suam he

reditatem ubi habitantes fuerint. Et si quesierit uendere uendat ad qui uoluerit per foro de orrios. Et. homines

_ de orrios habucrint iudicio aut iunta cum omines de alias terras habeant medianido trans dorio plo periclo et

x per rabia et per fundo do uilar de mozoores et azima do uale da cardicba et a cabeza de Pelagio de gouuinas et

nazinia da sazeda, et inde ao requeixo et inde a la cabeza de calabria et pela cabeza de las tanagas et inde per

foz de cola. Et omnis qui de sua terra exierit cum omicidio aut cum mulier rouzada uel cum alia callunia

qualibet sedeat nisi quo non adducat mulier aliena de'benediotionem, vt tomet se ad dominum de orrios, et. sedeat

solutum et defenditum per foro de orrios. EL siquis homo de quacunque terra cum inimicitate aut cum pignora

uenerit et in termino de orrios intratum fuerit nullus inimicus post illum intret et pignora tollerit aud male illi fe

cerit quomodo pectet D solidos, medios ad dominum ville et medios a rancurosso et duplet illa pignora aut illos

liuores. Et qui omine de urrios pignorauerit et in concilio non petierit directum quomodo pectet a senior et conci

lib de urrios Lx“ solidos, et duplet illa pindra a suo dono. Et omine de aliatw caualeiros de orrios desca

ualgar pectet Lxa solidos. Et qui omine de urrios presierit in prisione que pectet xxx morabitinos al rrancuroso et

septima a palacio. Et si omine de urrios presierit aliquod omine de alia terra pectet v solidos. Et si omine de ur

rios pro qualibet fiaduria ad medio anno non quesierit que sedeat soltum. Et si migratum fuerit sine filiis et vxor

sua sit liberi de tiadura de benedictiones et de directum dare desuper cabadura ad xxx dies. De fiadura de auer

_/
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que habeat a dare quando dederit sedeat soltum. Fiador de sanamento quando fiadura fiar semper stet fiador ille et

suos filios: et si non habuerit filios que reciperit sua bona stet fiador semper. Qui eyra disrrumporit pectet Lx“ solidos.

El in istum non habeat palacium. Maurum qui fuerit christianum aut seruum et a urrios uenerit sedcat soltum et libe

rum. Hominem qui sua mulier leixauerit pectet r denarium. Et si mulier leixauerit suo uiro pectet xxx morabitinosy

medios ad palacio et medios a suo uiro. Et qui eam amparauerit a suo uiro pectet x solidos eolidie. Et de ista callunia

media a palacio. Et si fuerit puella in capillo aut cum touca et uenerit rascando per illa cal, et dixerit folam fu

deume per nomine saluet se cum xn Et si non potuerit saluar pectet xxx morabitiuos et septima a palacio. Et si

non uenerit rascando usque tercium diem iuret siue terciumy et exeat de eallùnia. De anno in anno quando ue

ncrit nostro senior ad nostram villam domus in sua parada n. n. panes et singulas octauas de ceuada et 1 dena

rium. Caualeiro qui suo caualo de cela morir, aut mulier obierit aut aliam aduxerit non faciat postea nec fazen

deira usque anno. Mulier orfona non faciat postea nec fazendeira usque habeat uirum. Mulier uidua non faciat

postea nec fazendeira erga si habuerit filium in sua casa de xvi annos. Et non soluant homines de urrios pignora

pro senior nec pro meyrino nisi pro suo uicino. Et non dent pousada per foro de orrios nem caualeiros nec al—

caldes nec abbates, nisi pedones per manu de judico. Et qui uicino occiderit in sua casa fugierit et post illum

intrauerit et ibi mactauerit pectet ecc solidos. Et qui mulier aliena xferir pectet occ solidos et vmma a palacio et a

suo marito alios qui remanserit Et palacio de senior et de episcopo habeat calluniam et .Plcclesiam. De istas tres

palacio Episcopo Ecclesiam qui rumperit pectet mil solidos. Et qui percusserit presbiter pectet D solidos et una

menaga de ouro. El si negauerit iuret cum VI uicinos bonos et ille vn.mo Et omine de orrios qui fiador intrar et

contentor illi non uuar qual fiar tal pactar. Et si contentor habuerit mittat illum in manus et sine callunia et in

cepo et exeat de liadura. Et si non meter in sua presion non exeat de fiadura. Et si noluerit recipere in presione

faciant testem de nr uecinos et non respondat : in orrios palacio non det pesquisa per nulla calluniai Et si firmar

cum m alcaldes pectet, et si non firmar. non pectet clericos qui suas casas habuerint et raciones tenuerint si non

fecerint pro que suas ordines perdant que nunquam perdant suas casas. Et quando transmigauerint suos haberes

herdeut suos parentes qui circa magis habuerint et ubi mandauerint suos haberes cum suas linguas ibi prestem:

et si sine lingua obierit suos filios berdet aut suos parentes magis circa, et dent illa tereia parte pro sua anima.

Pelago nec monte nec riuulo non sedeat defesso sine concilio neque suis terminis. Judex si noluerit colligere di

rectum uel fiador super pignora qui tenuerit mactet illum sin tota callunia fora que pectemus singulas peles de

ronelos quantosque ibi morauerint, qui de posta fuerint de dare et ipsum qui eum occiderit non det nichil. Et si

ibi parentes habuerit salutent ei. Toto homine qui de orrios fuerit qui filium aut filiam non habuerit et fuerint

mauciro det pro sua anima asta medio de suo habere ubi mandauerit per sua lingua. Et si sine lingua obierit

dent de suo auer illa quinta pro sua anima. Et de magis accipiant suos parentes qui magis circam habuerint de

ambas partes. Similiter sedeat de mulier maneira. Toto homine qui in nostra villa uenerit cum inimicitate et -

suos inimicos tras illo uenerit salutent ei. Et dent illi segurancia super quatuor homines in centum centum mo

rabitinos. Et si hoc non fecerit exeat de villa. Et qui ei colligerit aut enparar pectet c morabilinos. Et non prestet

illi per morte de hominey aut per rouso de mulier : qui callunia habea de ccc solidos exeat de orrios et de toto

suo termino pro inimico. Et qui illum colligerit pectet occ solidos Et si non iuret cum xn qui non coleu, nec

panem dedit illum : per totum furtum qui arrando fuerit per lide-uel per ferro duplet ei cum Lx“ solidos al ran

curoso et nouenas a palacio. A quem demandarem que omem matou a trason lide et si cair pectet mil morabiti

nos. Et si non habuerit de que los peite faciat de illo iusticia quomodo de aleyuoso et de traditor. Si los pectar ex

eat de orrios pro aleiue et de suo termino deribem suas casas, et per istam uocem uieinum ad uicinum det di

rectum et non ad iudicem. Et qui islam uocem demandauerit primum iuret cum nr parentes los magis circa qui

in tota la uila fuerit que lo non demanda per outra malquerensa mais que matador et firjdor fui de seu parente

unde morisse. Et si parentes non habuerit cum m uicinos. Et si isto non iurar non respondeat illi. De sanguine

deroto de lansa aut de spada aut de cultello qui cum istum ferir et inde non morir pectet xxx morabitinos et

vn.“ a palacio. Ad iudicem non li respondeat nadi sine rancuroso. Judice de anno in anno sedeat. Judice pren

dat a m.“ parte de calluniis quo sacauerit Et si rancura ouuer de illo senior det directum per manus de nostros

alcaldes. Quem ferir suo uicino cum petra aut cum fuste pectet xx morabitinos si firmarem et se non firman-em

iuret cum uno uicino. Si ferir cum manus aut messar aut cum pede pectet un morabitinos al rancuroso si firmar.

Et si non habuerit firma iuret se v. Qui ferir suo uicino in illa chanca de ecclesia aut in concilio a pregon ferido

aut in apilido pectet Lx“ solidos medios alcaldes et medios ad concilio et vn a palacio. Et quereloso sua callunia

quomodo sursum resonat. Toto homine qui iusarrado fuerit in sua casa cum armas a forcia pectet ccc solidos

et vle a palacio, si iirmarent et si non iuret se v. Et dono uobis foro quod non habeatis alium seniorem nisi

regem aut suo filio aut quem uos concilio quesieritis. Et si omines de urrios qui deserdado fuerit et per sua

manu non perdat ea quomodo se tornet a sua hereditate ubi illa fuerit sine nulla callunia. Et toto homine dc

urrios qui hereditate habuerit in alia terra non faciat fosado nisi per foro de urrios. In orrios non dent osas nec

luitosa. Et de toto portadigo qui uenerit a urrios ubi pousada prenderit sua tercia. De caualos et de mulos singu
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los singules selidos. De bone et de asino v1 denarios. Qui toller pindres in casa pectet v selidos. Et qui tollerit in cale

pectet x selidos.Que1n refertar iudicium de alcalde pectet v morabitinos. Vicine qui pedir fiel e lo parar a suo uicino

et non uener ad illo pectet x selidos. Et nostres alcaldes iudicent de sol a sol. Et si baralarem 11 uicinos et uenerit illo

alcalde et discr incouto nos que 110m baraledes et non se calarem pectet 1 morabitinum alcaldes. De furto descnberto

det a suo dono teto suo auere duplato et nonenias partiant cum palacio et prendat illes alcaldes las anrelias. Et si

alia nice furtar inferquent illum. Toto uicino qui pedir de segurancia cum 111 uicinos ant cum 1 alcalde et non de`

derit pectet v morabitinos. Et si trasnectar pectet xx morabitinos. Si discr non habee homine qui me leue sobre

cabo det fiador in quinqnaginta morabitinos usque in tercium dicm. Et si non dedcrit pectet quinquaginta mo

rabitinos. Et postea det tiadores in quatuercentos morabitinos. Et si non dederit prendant illes alcaldes cum ran

curoso et si non fecerint cadat illes in periurium. Qui racura meter alcaldes et lo nen chegar a dereito cadat in

periurium. Et qui filia aliena leuauerit rabida et illa non fuerit de sua uoluntate adncat illa a medianedo : et si

fuerit a sues parentes pectet ecc selidos et exeat inimicos. Et si fuerit cum sues qui uenit cxeant ambos inimicos.

Et qui mulier aliena leuauerit prendant illes ambos et mittant illos in manus a suo marito et faciat inde sua uo

luntate. Pnella qui fuerit pedida et regada et alteros se trameter et leuauerit illa per sua uoluntate non colligaut

illa sues parentes sine prazer de lo sponso. Et si cellerent pectet ecc selidos et septima a palacio et cxeant ini

micos. Totos cantos qui posuerint alcaldes assi sedeant outorgados quomodo si iacuisscnt in carta, et per manda

tum de concilio. Et emine de nrrios qui non fuerit in apilido eum sues uicinos pectet 1 morabitinum, et discr non

lo ouui iuret se cum n uicinos. Vineis disquando tenuerint nuas et ibi intrar mula aut rest aut equm aut asinum

aut porcos aut ones ant cabras pectet medium morabitinum. Et dcsquando tennerit nuas pectet 1 solidum. D...rte

aut de arbores qualibet que teneant fruitos, qui in illa intrar, et illo potuerit firmar, pectet Lxa selidos. Et si non

firmar iuret se cum v. De quantas uoces in ista carta resonant de ipsa respondant et de alteras nen respondant.

Hec sunt termines de urrios. Facta carta de foro Mense aprilis Era nf' ce.a xx.a Ego Rex A. qui istam car

tam iussi facere et scribere et legentem audire una cum filiis meis in hanc cartam manus nestras proprias

Ro~Bo-Ra-lllus et signnm + facio. Et si ego nel filiis meis quam extraneis et istam cartam irrumpere

uoluerit sit maleditus et excomnnicatus et cum inda traditore habet participium. Amen. Amen. Amen. Qui

uiderunt et andierunt, Vaasco fernandi confirma. A. ermigis conf. Petrus rodrigis conf. Petro alfonso conf. De

minum ville Fernam uelaz. Archiepiscopus in bracara don Godino. Pro testes de ista karla, Pelay sinchariis test.

Gomez pelais' test. Nnnus test. Per 1111 annes non faciant fazendeira. Et ideo hoc forum de salamanca uobis do

et concede vt tcrram de errios quibus hec forum do populetis. Qui istam cartam irrumpere uoluerit quomodo pe

ctet mil morabitinesad regem terre. Qui presentes fuerunt et uiderunt, Ermigio meendis test. Nuno sanchis test.

Obispe de Celimbria test. Petro saluaderis test. Domingo, ante abril meiade fuit roborata ista carta.

Egeas presbiter notuit.

CULUCHI

conucun

1182

Ex Lib. Foral. Ántiquor.. S. Crucis Cenimbr. decerpsimus. Lectiones varias addidimus

ea' Lib. Regestor. Alphonsi II. , '

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et Iilii et spiritus sancti. Amen. Ego Rex Alfonsus lilius Hen

rici Comitis et chine Tharasie una cum filiis meis Rego Sancio et regina Vrraca et regina Tharasia uelumns res

, taurare atque populare Culuchi que a sarracenis abstulimus. Damus uobis forum et costume de Elbera tam pre

f" sentibus quam futuris : ut duas partes dos caualeiros uadant in fossatum, et tercia pars remaneat in ciuitate : et una

nice faciant fes'satuml in anne. Et qui nen 'fuerit ad fessadum pectet pro foro v selidos pre fossadeira. Et pro

hemicidio pectet c selidos ad palacium. Et pro casa derota cum armis, scutis, et spadas pectet cce selidos et vn.a

ad palacium. Et qui furtauerit pectet pro uno neuem, et habeat intenter duos quiniones et vnm partes ad pala

cium. Et qui mnlicrem afertiauerit et illa clamando dixerit quod ab ille est2 affortiata2 et ille negauerit det illa

antergamentnm de tribus 'hominibus tales qualis ille fuerit : ille iuret cum xn, et si nen habuerit antorgamentum

iuret ipse selus : et si non potuerit iurare pectet ad illam cec selidos et vn.a ad palacium. Et testimonia mentirosa,

et lidele mentiroso, pectet Lx selidos et vnƒl ad palacium et duplet el auer. Et qui in concilio ant in mercato nel

I in ecclesia feriuerit pectet. Lx selidos, medios ad palacium et medios ad concilium : et de medio de concilio vn'

ad palacium. Et homine gentile qui fuerit aut herdador quod non sedeat. meirino. Et qui in uilla pignos allande

1 l'ossaduni E! quod all'orcintu
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et fiador et ad mentem fuerit pendrar, duplet la pendra, et 1.x” solidos et vu.a ad palaeium. Et qui non fuerit ad

sinal de iudiee et pignos saeudiuerit ad saion peetet 1 solidum ad iudieem. Et qui non fuerit ad apelidum eaua

tciros et peones exceptis hiis qui sunt in seruicio alieno, miles peetet x solidos, podon v solidos ad uicinos. Et qui

habuerit aldeiam et 1 iugum do hobus et xxxx ouos et unum asinum et duos leetos eomparot eaballum. Et qui

cebrantauerit sinal cum sua muliere peetet 1 solidum ad iudieem. Et mulier qui laxauerit suum maritum de be

nedictione, peetet ecc solidos et v11.a ad palaeium. Et qui laxauerit mulierem suam peetet 1 denarium ad iudieem.

Et qui caballumJ eaualgauerit3 alienuma pro uno die peetet 1 carneiro. Et si magis peetet las angueiras, pro uno

die peetet v1 denarios et pro nocte 1 solidum. Et qui feriuerit eum laneea aut eum4 spata4 pro intrada:` peetet x

selidos : et si troueiuerit ad alteram partem peetet xx solidos ad quorolosum. Et qui erehantauerit oeeulum, aut

liraehium, aut dentem, pro unoquoque membro peetet c solidos ad lisiadum et ille det v11.a ad palaeium. Qui mu

lierem alienam ante suum maritum feriuerit peetet xxx solidos et vu.a ad palaeium. Qui moion alienum in suo ero

mudauerit peetet v solidos et vn.:l ad palaeium. Qui limde alienum quebrantauerit peete v solidos et vu.n ad pala

cium. Qui eondueteirum alieuum mactauerit suus amo colligat homicidium, et det v11.a ad palaeium. Similiter de suo

ortolano, et de quarteiro, et de suo molneiro, et de suo solarengo.`Qui habuerit uassalos in suo solar aut in sua here

ditate non seruiant ad alterum hominem de tota sua faeienda nisi ad dominum de solar. Tendas et molinos et fornos

de hominibus de Culuchi sint liberi de foro. Milites de Culuehi sint in iudieio pro podestades et infanzones do por

tugal. Clerici uero habeant mores militum. Pedones sint in iudieio pro caballariis uillanis do altera terra. Qui uene

rit uozeiro ad suum uicinum pro homine de foras uille, peetet x solidos et vn.a ad palaeium. Ganatum de Culuehi

non sit montadum in nulla terra. Et homo ad quem se anafragauerit suus dextrarius quamuis habeat alium sit

exeusatus usque ad eapud anni. Maneebo qui maetauerit hominem foras uille et fugerit, suus amus non peetet

homicidium. Pro totis querelis de palacio iudex sit uozeirus. Qui in uilla pignorauerit cum sagione ot saeudiuerit

ei pignos autorguet al saion, et prendat eoneilium de tribus eollationibus, et pignorot pro 1.x solidos, medios”. ad

eoneilium et mediis ad raneurosum. Barones de Culuchi non sint in prostimonium dati. Et si homines de Culu

chi habuerint iudieium eum hominibus de'alia terra, non eurrat inter illos firma, sed eurrat inter7 por squisia aut

reptum. Et homines qui quesierint pausare cum suo ganato in terminis de Culuehi prendant de illis montadigo :

De grego de ouihus 1111" earneiros, et de busto de uaeas 1 uacam. Istud montadigum est de eoneilio. Et omnes

milites qui fuerint in fossadum uel in guardia, omnes eauallos qui se perdiderint in algara uel in lide, primum ere

ctetis eos sine quinta, et postea detis'nobis quintam direetam. Et totus homo de Culuehi qui inuenerit homines de

aliis eiuitatihus in suis terris taliando aut leuando madeiram de monte, prendant totum` quod inuenerint sine ea

lumpnia. De azarias et de guardiis quintam partem nobis date sine ulla oífreeione. Quieunque ganatum domes

ticum pignorare uel rapere fecerit peetet| 1.x solidos ad palaeium, et duplet ganatum suo domno. Testamur uero et

perhenniter firmamus ut quieunque pignorauerit mereatores uel uiatores ehristianos, iudeos, siue mauros, nisi

fuerit fideiussor uel debitor quieunque fecerit peetet 1.x solidos ad palacium, et duplet ganatum quod prendiderit

ad suum domnum : et insuper peetet ea morabitinos pro eauto quod fregit : et rox habeat medietatem et eoncilium

medietatem. Siquis ad uestram uillam uenerit per uim eibos aut aliquas res accipere et ibi mortuus uol pereussus

fuerit non peetont pro eo aliquam ealumpniam, nec suorum parentum homicida habeatur. Et si eum querimonia

de ipso ad regem uel ad dominum terre uenerit, peetet e morabitinos medietatem Regi et medietatem eoneilio.

Mandamus et coneedimus quod si aliquis fuerit latro et si iam per unum annum uel duos furari uel rapere dimi

sit, si pro aliqua re repetitus fuerit quam comisit, saluet se tanquam latro. Et si latro est et latro fuit omnino pe

reat, et suheat penam latronis. Et si aliquis repetitur pro furto, ot non est latro neque fuit, respondeat ad suos fo

ros. Si aliquis homo filiam alienam rapere extra suam uoluntatem donet eam ad suos parentes, et peetet illis ecc

morabitinos et vn.a ad palaeium, et insuper sit homicida. De portagine forum de troxel de eaualo de pannis de

lana uel do lana (sie) 1 solidum. De troxol de fustaes v solidos. De troxel do panno de color v solidos. De carrega

(le piseato9 1 solidum. De carrega do asino” v1 denarios. De carrega de elu'istianis de eoniliis v solidos. De carrega

de mauris de coneliis 1 morabitinum. Portagom de eaualo quem uendiderint in azougueu 1 solidum. De mula 1 l

solidum. De asino v1 denarios. De carneiro 111 mealias. De porco 11 denarios. De foron 11 denarios. De earl'ega':"

de pane et de uino 111 mealias. De carrega de peon 1 denarium. De mauro que u uendiderint in mercado 1 soli

dum. De mauro qui se redomerit decimam. De mauro qui taliat eum suo domino deeimam. Decorio de uaca aut

de zeura 11 denarios. De eorio de eeruo et de game 111 mealias. De carrega de cera v solidos. De carrega de azeite

v solidos. lstud portagem est de hominibus foras uille, tereia de suo hospite et duas partes de Rego. Ego Rex Al

fonsus una cum filio meo Rego Sancio hanc cartam confirmauimus et roborauimus. Quisquis hanc eartam irrum

pere uoluerit sit maledietus et exeommunieatus. Amen. Faeta carta v11.° kalendas junii. Sub Era' 11.'1 eo.a xxf'